Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная  общеобразовательная школа №19» г. Кандалакша

ПРИКАЗ

31 августа  2022г.                                                                                  №   70/2

О родительском контроле за

организацией горячего питания в 2022-

2023 учебном году

На основании   Федерального закона «Об образовании» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ;

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г. и в целях решения вопросов качественного и здорового

питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания среди обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу родительского контроля за организацией горячего питания в

образовательной организации в 2022-2023 учебном году  с 12 сентября 2022 года по 27

мая 2023 года.

2. Утвердить состав школьной комиссии по контролю за организацией питания

обучающихся в следующем составе:

 - учитель начальных классов, руководитель

школьного методического объединения

учителей начальных классов

 - представитель родительского комитета 1

«Б» класса

 - председатель родительского комитета 2 «А»

класса

 - председатель родительского комитета 3 «Б»

класса

 - председатель родительского комитета 4 «А»

класса

 - председатель родительского комитета 4 «Б»

класса

 - представитель родительского комитета 8

«Б» класса

 - председатель родительского комитета 9 «Б»

класса

4. Боголюбовой Надежде Львовне, заместителю директора по воспитательной работе:

4.1. Довести данный приказ до сведения классных руководителей на совещании при

завуче  в срок до 09 сентября 2022-2023 учебного года;

4.2.  Довести данный приказ до сведения представителей родительских комитетов классов

на родительском собрании 09 сентября 2022-2023 учебного года;

4.3. Обеспечить деятельность родительского контроля за организацией горячего питания в

образовательной организации в 2022-2023 учебном году  в период с 12 сентября 2022

года по 27 мая 2023 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                      Н. Л. Лашина

С приказом ознакомлена:

«___»___________________2022 год               ________________________Н. Л. Боголюбова

		2022-09-02T16:15:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19" Г. КАНДАЛАКША